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  Statutární město Ostrava 
  Městský obvod Ostrava-Jih 
  úřad městského obvodu 

  
 

Vaše značka:     
ze dne:         všem dodavatelům  

Č. j.: JIH/070027/17/INV/Pus   VZ 94.17        zveřejněním na profilu zadavatele 

Sp. zn. S-JIH/065166/17/OVZ         - zde -                                                                          
 

Vyřizuje: Tereza Pustelníková, DiS.         
Telefon: +420 599 430 394 

Fax: +420 599 430 484 

E-mail: tereza.pustelnikova@ovajih.cz 
 

Datum: 31. srpna 2017 
 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1  
 
Veřejná zakázka:  Umytí fasád bytových domů tlakovou vodou, odstranění řas, mechů a lišejníků 

biologickým roztokem, následné umytí tlakovou vodou a aplikaci hydrofobního 
penetračního nátěru proti tvorbě řas a mechů bytového domu ul. Výškovická 
151, Ostrava-Výškovice 

 

Zadavatel: Statutární město Ostrava, městský obvod Ostrava-Jih 

Horní 791/3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka 

zastoupen Bc. Martinem Bednářem, starostou obvodu 

IČO: 00845451, DIČ: CZ00845451 

 

Způsob zadání: veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce zadaná dle 27 v návaznosti na ust. § 

31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“) 

 

V návaznosti na e-mailovou žádost ze dne 31. 8. 2017 poskytuje zadavatel vysvětlení zadávací dokumentace, 

případně související dokumenty, výše uvedené veřejné zakázky, a to: 

Dotaz č. 1 Ve výzvě se uvádí text "Součástí nabídkové ceny bude také zakrytí oken". Z jakého 

důvodu toto požadujete. Nikdo nedokáže tak dobře zakrýt okno, aby se pod folií nedostala 

žádná voda. I když fasády myjeme nízkým tlakem vody, přece jen jde o koncentrovaný 

proud, který všechno krytí strhne. Navíc pokud se dostane voda pod folii a ta bude po 

skleněné výplni plápolat, celé okno bude znečištěno mnohem více, než když ho budeme 

moci opláchnout vodou (krytá nebude). Tento bod nemá technický ani ekonomický smysl. 

Odpověď č. 1 Součástí nabídky účastníků nebude nacenění zakrývání oken. Účastník zvolí 

postup tak, aby okna nebyla poškozena. 

 

Dotaz č. 2 V názvu zadání máte text "aplikaci hydrof.penetrač.nátěru proti tvorbě řas a mechů". 

Hydrofobizační impregnace (předpokládám, že se nejedná o penetraci pro sjednocení 

savosti podkladu a zvýšení přilnavosti) je prostředek, kterým povyšujeme vodě odpudivé 

vlastnosti povrchu. Ten ale nijak nedokáže zabránit růstu řas, plísním a mechům. Na 

vyčištěnou fasádu aplikujeme fungicidní prostředek (technický list Impaguard D401 bude 

součástí nabídky), který chrání fasádní líc před opětovným napadením a následně 

aplikujeme hydrofobní impregnaci, která zvýší vodě odpudivé vlastnosti fasádního líce a 

zároveň zakotví prostředek D401 před rychlou degradací vlhkostí a deštěm. Jak je teda 

věta myšlena. 
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Odpověď č. 2 Zadavatel potvrzuje, že se jedná o hydrofobní impregnační nátěr proti tvorbě řas a 

mechů  

 

Dotaz č. 3 Co se týče Závazného návrhu smlouvy o dílo, jsou tam určité odstavce, které jsou na 

diskuzi. Po jejím podpisu, dá se v konečné verzi něco měnit? 

Odpověď č. 3 Smlouvu lze měnit po dohodě obou smluvních stran a při dodržení zákona o 

veřejných zakázkách. 

Toto poskytnuté vysvětlení zadávací dokumentace je pro zpracování nabídky závazné. 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

 
 

Dokument je opatřen elektronickým podpisem. 

Ing. Lubomír Burdík 

vedoucí odboru investičního 
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